



PROVINCIA DI ANCONA
SETTORE III LAVORI PUBBLICI
3.1 - Area Edilizia Scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed Espropri
3.1.1 - UO Gestione dell'Edilizia Scolastica

Strada di Passo Varano, n. 19/a – 60131 ANCONA - Codice Fiscale n. 00369930425
provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it



Blasi
ingegneria / architettura



Ing. Matteo Giuseppe Blasi

Direttore Tecnico

Sede Via Bovio, 7 – Pesaro

Cell. 333.8344486 – 0721.582716.

matteogiuseppe.blasi@blasiingegneria.com

matteogiuseppe.blasi@ingpec.eu

blasiingegneria.com

Ancona, 09/07/2025

ORDINE DI SERVIZIO 16
CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 05

Oggetto: LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL "CORPO A" DEL LICEO SCIENTIFICO G. GALILEI DI ANCONA (FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU) M4C1I3.3.- CUP H32C22000050006. CIG A00499CF5E. BAN 274L - Contratto rep. n. 1412 – Prot. 43498 del 19/11/2023

Appaltatore: **DA.DE. S.r.l.** - sede legale a Foggia Viale Candelaro n. 1 (CF/P. IVA 02272850716)

Gent.ma Dade srl

Come anticipato nella mail del 09/05/2025: *"Spett.le Dade srl, Come anticipato per le vie brevi, si trasmette analisi prezzi per la lavorazione di rimozione delle cappe di amianto rinvenute nel plesso scolastico oggetto dei lavori. Si precisa come queste lavorazioni saranno oggetto di perizia di Variante essendo il fatto imprevisto ed imprevedibile (cappe di amianto all'interno di cavedio non ispezionabile)."* e nell'ordine di servizio n.15, richiamando il concordamento del prezzo inserito all'interno dell'atto di sottomissione; nell'attesa dell'approvazione della variante si trasmette il presente concordamento nuovi prezzi relativa alla sola lavorazione demolizione cappe di amianto. Il presente verbale è immediatamente impegnativo per l'impresa esecutrice mentre lo diventerà per l'amministrazione appaltante solo dopo l'avvenuta superiore approvazione.

Le lavorazioni saranno oggetto di perizia di Variante.

I suddetti nuovi prezzi sono soggetti allo stesso ribasso d'asta del – 22,833 % fissato nel contratto originario.

Ciò premesso si **ordina** di procedere con la lavorazione di demolizione e smaltimento cappe di amianto.

Nuovo prezzo

VAR01_R.C.F.C.AMIANTO	RIMOZIONE NUMERO 3 CANNE FUMARIE IN CEMENTO AMIANTO. Rimozione di 3 canne fumarie in cemento amianto site spigolo allineamento C campata 7-10 costitui da. 1) PROGETTO DI BONIFICA ... i in materia di bonifica di amianto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: MANODOPERA (E) [28.04.001.002] Operaio specializzato h (E) [28.04.001.003] Operaio qualificato h (L) ANALISI DEI MATERIALI DA SMALTIRE a corpo (L) REDAZIONE POS a corpo (L) RILASCIO DICHIARAZIONE DI CONFORMITA DI AVVENUTA BONIFICA a corpo (L) ALLESTIMENTO CANTIERE a corpo (L) DELIMITAZIONE DI DEPOSITO TEMPORANEO RCA EER 170605 ai sensi di legge a corpo	24,000 24,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	28,73 26,70 400,00 400,00 250,00 800,00 500,00	689,52 640,80 400,00 400,00 250,00 800,00 500,00	MDO/RU MDO/RU
-----------------------	---	--	--	--	------------------



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



PROVINCIA DI ANCONA
SETTORE III LAVORI PUBBLICI

3.1 - Area Edilizia Scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed Espropri

3.1.1 - UO Gestione dell'Edilizia Scolastica

Strada di Passo Varano, n. 19/a – 60131 ANCONA - Codice Fiscale n. 00369930425
provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it



Blasi
ingegneria / architettura



Ing. Matteo Giuseppe Blasi

Direttore Tecnico

Sede Via Bovio, 7 – Pesaro

Cell. 333.8344486 – 0721.582716.

matteogiuseppe.blasi@blasiingegneria.com

matteogiuseppe.blasi@ingpec.eu

blasiingegneria.com

(L) DPI TERZA CATEGORIA a corpo	1,000	300,00	300,00
(L) IMBRAGATURE a corpo	2,000	100,00	200,00
(L) SOLLEVATORE PER MOVIMENTAZIONE MATERIALI CON MANOVRATORE h	3,000	90,00	270,00
(L) BAGNO CHIMICO a corpo	1,000	296,00	296,00
(L) UNITA IGIENICA DECONTAMINANTE a corpo	1,000	1'000,00	1'000,00
(L) IMPALCATURA /PONTEGGI METALLICI mq	40,000	18,35	734,00
(L) DEPOSITO ATTREZZATURE a corpo	1,000	500,00	500,00
(L) USO DI ASPIRATORE CON FILTRO A NORMA DI LEGGE a corpo	1,000	450,00	450,00
(L) DEMOLIZIONE TOTALE BAULETTO E RIMOZIONE DEI MATERIALI ALL'INTERNO DEL BAULETTO mq	40,000	180,00	7'200,00
(L) SMALTIMENTO RIFIUTI TUBAZIONI CAPPE IN AMIANTO E CALCINACCI DI RISULTA a corpo	1,000	3'000,00	3'000,00
Sommano euro			17'630,32
Spese Generali 15.00% * (17 630.32) euro			2'644,55
Sommano euro			20'274,87
Utili Impresa 10% * (20 274.87) euro			2'027,49
T O T A L E euro / a corpo			22'302,36

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso.

L'APPALTATORE

Da.De. srl

II DIRETTORE LAVORI

Ing. Matteo-Giuseppe Blasi

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Ing. Alessandra Vallasciani



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU